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Jeg tror, vi er nødt til at tage utraditionelle 
metoder i brug. Det kriminalpræventive råd 
har i de senere år sat meget arbejde i gang 
om disse ting og har sat ind i skolerne med 
oplysning i samarbejde med politi, socialfor- 
valtning og skoler. Mens jeg vil sige ministe- 
ren hjertelig tak for, at der kommer materiale 
ud, som der blev givet løfte om i dag, så vil 
jeg spørge, om der i øvrigt er materiale nok 
for skolerne at rekvirere, om det er fulgt op, 
om det hele tiden bliver fulgt op og moderni- 
seret. 

Videre vil jeg spørge, om ministeren tror, 
der er ressourcer nok, ressourcer hos politiet 
og ressourcer hos socialforvaltningen, til at 
følge de initiativer op, som det kriminalpræ- 
ventive råd så gerne vil have sat i gang. 

Jeg vil også gerne spørge ministeren, om 
man har opmærksomheden henvendt på, at 
der ikke sker en overlapning, f. eks. en over- 
lapning mellem det, man kan gøre via be- 
stemmelserne i bistandsloven, altså fra soci- 
alforvaltningens side, og det, man gør fra 
skolens side, hvor man udnytter rådigheds- 
timerne til det opsøgende arbejde i hjemmet. 

Jeg har hørt fra flere sider, at det somme , 
tider ikke bliver opfattet fra skolernes side 
som noget helt naturligt, at man fra politiets 
og socialforvaltningens side færdes i skole- 
miljøet. Det var nok en god ting. Jeg ved, at 
politiet vil snakke med børn, der måske er 
på vej ud i småkriminalitet, få klaret en mas- 
se ting, så de ikke bliver registreret og derved 
ikke tager det første skridt på en vej, der er 
så svær at komme bort fra igen. Vil ministe- 
ren være opmærksom på, at der fra skolernes 
side skal være et positivt klima for at tage 
imod de tilbud, som man fra politiets og so- 
cialforvaltningens side så gerne vil give? 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Det var en hel del tillægsspørgsmål til en 

kort taletid. Jeg håber, jeg kan nå det. 
Jeg vil godt gøre opmærksom på, at når 

jeg ikke ubetinget kunne give min tilslutning 
til ideen om til enhver tid at få klasser ind i 
retssalen, så hænger det lidt sammen med, at 
spørgsmålet om, hvorvidt der kommer en 
præventiv virkning ud af noget sådant, også 
hænger sammen med, om den afgørelse, der 
falder i den pågældende retssag, er i overens- 
stemmelse med den retsfølelse, eleverne måt- 
te have. Det er et mere kompliceret spørgs- 

mål, end det helt umiddelbart fremgår af be- 
mærkningerne til spørgsmålet. 

Spørgeren nævnte også det kriminalpræ- 
ventive råd, og jeg kan dertil sige, at det er 
en af de instanser, vi har overvejelse om at 
drage ind i dette arbejde. Der skal folk, der 
er specielt kyndige på dette område, til, og 
det vil være naturligt at pege på det krimi- 
nalpræventive råd i den forbindelse. 

Jeg vil godt nævne, at det kriminalpræven- 
tive råd i 1975 selv rejste spørgsmålet, og jeg 
kan se af tidligere sager, at spørgsmålet har 
været drøftet mellem min forgænger og un- 
dervisningsudvalget i forbindelse med en 
drøftelse af folkeskoleloven i 1975, men at 
udvalget ikke tog det med ind blandt de obli- 
gatoriske emner, således som det kriminal- 
præventive råd havde foreslået. 

Der blev spurgt, om der er ressourcer nok 
hos politi og socialforvaltning til opfølgende 
initiativer. Det må nok være et spørgsmål, 
der må stilles til de respektive ministre, hvis 
vi skal have en seriøs besvarelse. Jeg har ikke 
tilstrækkeligt overblik til at sige, om der er 
ressourcer nok. 

Det sidste spørgsmål, der blev stillet, dre- 
jede sig om, at nogle ikke fandt det naturligt 
med politi i skolemiljø. Jeg forstår ikke rigtig 
det spørgsmål. Min fornemmelse og viden 
tilsiger mig, at man i høj grad kan samarbej- 
de med politimyndighederne i skolemiljøet, 
men på klassebasis. Hvis det, spørgeren men- 
te, hvad jeg fik en fornemmelse af, var, at 
politiet skulle ind i skolemiljøet omkring de 
enkelte børn, vil jeg umiddelbart -  det er mig 
en ny tanke -  stille mig meget tøvende over 
for, om den i øvrigt fornuftige kontakt imel- 
lem politi og det enkelte barn skal finde sted 
i skolemiljøet. Det tror jeg ikke. Men at dra- 
ge politiet ind på klassebasis, på undervis- 
ningsbasis, det sker allerede i vid udstræk- 
ning. 

Knud Lind (FP): . 

I fortsættelse heraf vil jeg gerne spørge 
ministeren: kan ministeren oplyse, om krimi- 
nalpolitiet nu i mindre udstrækning kommer 
i skolerne? Jeg har hørt, at man på grund af 
problemer med betaling m. v. ikke kommer i 
samme omfang, som man har gjort tidligere. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 


